Centro CAID PARLA

Resultado obtenido de la explotacion de los datos en la aplicacién RAD
AGENCIA ANTIDROGA.- Servicio de Evaluacion e Investigacion. Junio 2016

DATOS GLOBALES
TOTAL SUJETOS
SUJETOS QUE INICIAN UN TRATAMIENTO EN EL ANO 2015

SEXO
Femenino
Masculino
Total

EDAD MEDIA

Total sujetos

Femenino

Masculino

Inicio Droga Principal

Primera Inyeccion

Primer tratamiento Sustitutivo con Opiaceos

GRUPOS DE EDAD (1)
<18 afios

18-30 afios

31-40 afos

41-50 afios

>50 afios

Total

DATO
419

ANO 2015

168 (99 son nuevos en la RED)

DATO
89
330
419

PORCENTAJE
38,55
20,00
20,13
19,21
20,11
32,98

DATO
18

79

140
132

50

419

PORCENTAJE
21,2

78,8

100,0

PORCENTAJE
4,3

18,9

33,4

31,5

11,9

100,0

MASCULINO FEMENINO

13
63
110
100
44
330

5
16
30
32

6
89



GRUPOS DE EDAD (Il) DATO PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

<20 afios 25 6,0 19 6
20-24 afnos 17 4,1 14 3
25-29 afos 44 10,5 34 10
30-34 afos 58 13,8 47 11
35-39 afos 73 17,4 58 15
40-44 afios 76 18,1 52 24
45-49 afios 66 15,8 56 10
50-54 afos 33 7,9 27 6
55-59 afios 17 4,1 14 3
>59 afios 10 2,4 9 1
Total 419 100,0 330 89
ANO DE INICIO DE TRATAMIENTO DATO PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO
1998 3 7 3 0
1999 2 5 1 1
2001 2 5 1 1
2002 1 2 1 0
2003 1 ,2 1 0
2004 8 1,9 6 2
2005 4 1,0 2 2
2006 3 7 2 1
2007 10 2,4 6 4
2008 4 1,0 4 0
2009 3 7 2 1
2010 10 2,4 8 2
2011 14 3,3 9 5
2012 27 6,4 20 7
2013 39 9,3 31 8
2014 120 28,6 97 23
2015 168 40,1 136 32
Total 419 100,0 330 89



NACIONALIDAD
ALBANIA

BULGARIA

CHIPRE

ESPANA

POLONIA
PORTUGAL
ALEMANIA
RUMANIA

UCRANIA
MARRUECOS
NIGERIA
REPUBLICA DOMINICANA
ARGENTINA
COLOMBIA
ECUADOR

CHINA
DESCONOCIDO
Total

PROVINCIA / PAIS DE NACIMIENTO

ALAVA
ALBACETE
ALICANTE
AVILA
BADAJOZ
BALEARES
BARCELONA
CACERES
CADIZ
CIUDAD REAL
CORDOBA
CUENCA
HUELVA
JAEN

LEON
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LOGRONO
LUGO
MADRID
MALAGA
MURCIA
OVIEDO
PALENCIA
SALAMANCA
SANTANDER
SEVILLA
SORIA
TOLEDO
VALENCIA
VIZCAYA
ZARAGOZA
BULGARIA
ESPANA
POLONIA
PORTUGAL
RUMANIA
UCRANIA
CAMERUN

MARRUECOS

NIGERIA

REPUBLICA DOMINICANA

ARGENTINA
COLOMBIA
ECUADOR
CHINA

DESCONOCIDO

Total
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MUNICIPIO DE RESIDENCIA

Alcorcon

Aranjuez
Arroyomolinos

Atazar, El

Bustarviejo
Casarrubuelos
Colmenar Viejo
Cubas de la Sagra
Fuenlabrada

Getafe

Grifion

Hoyo de Manzanares
Leganés

Madrid

Moraleja de Enmedio
Mostoles

Parla

Pedrezuela

Pinto
Rivas-Vaciamadrid
San Martin de la Vega
San Sebastian de los Reyes
Serranillos del Valle
Torrejon de la Calzada
Torrejon de Velasco
Valdemoro

Velilla de San Antonio
Desconocido

Total
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FUENTE DE REFERENCIA PRINCIPAL DATO PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

Otro servicio de tratamiento de drogodependencias 39 9,3 25 14
Médico general, atencién primaria de salud 27 6,4 21 6
Hospital, otros servicios de salud 38 9,1 27 11
Servicios sociales 13 3,1 6 7
Prisién, centro de internamiento 18 4,3 17 1
Servicios legales o policiales 18 4,3 16 2
Familiares o amigos/as 20 4,8 16 4
Iniciativa propia 219 52,3 180 39
Servicios de educacion 10 2,4 8 2
Otra 4 1,0 4 0
Desconocida 13 3,1 10 3
Total 419 100,0 330 89
ESTADO CIVIL DATO PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO
Soltero/a 226 53,9 179 47
Casado/a 82 19,6 66 16
Pareja de hecho o de derecho 41 9,8 34 7
Separado/a 27 6,4 22 5
Divorciado/a 33 7,9 24 9
Viudo/a 6 1.4 2 4
Desconocido 4 1,0 3 1
Total 419 100,0 330 89
NUMERO DE HIJOS DATO PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO
0 208 49,6 176 32
1 96 22,9 75 21
2 75 17,9 52 23
3 28 6,7 22 6
4 10 2,4 3 7
5 2 5 2 0
Total 419 100,0 330 89



INCIDENCIAS LEGALES
Ninguna

Antecedentes sin estancia en prsion
Antecedentes con estancia en prision
Desconocido

Total

MAXIMO NIVEL DE ESTUDIOS

No sabe leer ni escribir (ISCED 0)

No ha finalizado la Educacion Primaria obligatoria (ISCED 0)

Ha finalizado la Educacién Primaria obligatoria (ISCED 1)

Ha finalizado la Educacién Secundaria Obligatoria (ISCED 2)

Ha finalizado Bachillerato o Ciclo Formativo de Grado Medio (ISCED 3)
Ha finalizado estudios superiores (ISCED 5 a 8)

Desconocido

Total

SITUACION LABORAL

Con contrato o relacion laboral indefinida (aunque esté de baja)
Con contrato o relacién laboral temporal (aunque esté de baja)
Trabajando sin sueldo para la familia, trab. esporadicos o act. marg.
Parado, NO habiendo trabajado antes

Parado, habiendo trabajado antes

Incapacitado permanente, pensionista

Estudiando u opositando

Realizando exclusivamente labores del hogar

En otra situacion

Desconocida

Total

DATO
254

54

99

12

419

DATO

63
195
98
46

419

DATO
75

38

17

24

188

36

28

0o

419

PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

60,6
12,9
23,6
2,9
100,0

PORCENTAJE
7

15,0

46,5

23,4

11,0

2,1

1,2

100,0

PORCENTAJE
17,9
9,1
4,1
5,7
44,9
8,6
6,7

5

1,9

7
100,0

185
45
90
10

330

MASCULINO
2

55

150

74

38

=

4

330

MASCULINO
65
30
12
15

151
27
20

0
8
2
330

69
9
9
2

89

FEMENINO
1

8

45

24

8

2

1

89

FEMENINO
10

8

5

©
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89



LUGAR DONDE HA VIVIDO (30 DIAS PREVIOS)
Casa, pisos, apartamentos

Centro penitenciario o similar

Otra institucion

Alojamiento inestable/precario

Otro lugar

Desconocido

Total

CONVIVENCIA (30 DIAS PREVIOS)
Solo

Unicamente con pareja

Unicamente con hijos/as

Con pareja e hijos/as

Con padres o familia de origen

Con amigos

En instituciones no detenido (ej: albergue)
Otros

Desconocido

Total

DROGA PRINCIPAL DE ADMISION A TRATAMIENTO
Heroina

Heroina+ cocaina sin especificar (mezcla)
Heroina+ cocaina base (mezcla)

Codeina o derivados de codeina sin especificar
Metadona

Tramadol

Cocaina sin especificar

Cocaina (Clorhidrato)

Anfetaminas sin especificar

Sulfato de anfetamina

MDMA

Nicotina

Benzodiacepinas sin especificar

DATO
386
12

11

419

DATO
47

55

21

90

165

12

13
419

DATO
110
20

[EEY

106
24
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PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

92,1
2,9

7

2,6
1,0

7
100,0

PORCENTAJE
11,2
13,1

5,0
21,5
39,4

2,9

19

19

3,1

100,0

PORCENTAJE
26,3
4,8

303
12
3

7

3

2
330

MASCULINO
40

44

5

68

139

~
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330
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84

18

1

1

1

1
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Clonacepam

Lorazepam

Otras benzodiacepinas especificadas
Cannabis sin especificar

Cannabis Planta

Cannabis Resina

Alcohol

Total

VIA ADMINISTRACION DROGA PRINCIPAL

Oral

Pulmonar o fumada
Intranasal o esnifada
Parenteral o inyectada
Otras

Desconocida

Total

FRECUENCIA DE CONSUMO DROGA PRINCIPAL

Todos los dias

4-6 dias a la semana

2-3 dias a la semana

1 dia a la semana

Menos de 1 dia a la semana
No consumié

Desconocida

Total

DIAGNOSTICO DE TOXICOMANIA
ABUSO DE ALCOHOL

DEPENDENCIA DE ALCOHOL

ABUSO DE OPIACEOS

DEPENDENCIA DE OPIACEOS

ABUSO DE CANNABIS

DEPENDENCIA DE CANNABIS

[EnY

50

14
70
419

DATO
81

171
131

28

419

DATO
144

23

37

35
158
13
419

DATO
10
60

132
16
56

11,9
19
3,3

16,7

100,0

PORCENTAJE
19,3

40,8

31,3

6,7

2

1,7

100,0

PORCENTAJE
34,4

55

8,8

2,1

8,4

37,7

3,1

100,0

PORCENTAJE
2,4

14,3

2

31,5

3,8

13,4

o O

39

10
52
330

MASCULINO
60

134

108

22

0

6

330

MASCULINO
112

18

28

7

32

123

10

330

[En

11

18
89

FEMENINO
21

37

23

6

1

1

89

FEMENINO
32

5

9

2

3

35

3

89



DEPENDENCIA DE SEDANTES, HIPNOTICOS O ANSIOLITICOS

OTROS TRASTORNOS MENTALES O DEL COMPORTAMIENTO RELACIONADOS CON
HIPNOTICOS, ANSIOLITICOS O SEDANTES

ABUSO DE COCAINA

DEPENDENCIA DE COCAINA

DEPENDENCIA DE OTROS ESTIMULANTES (ANFETAMINAS, ETC)

DEPENDENCIA DE OTRAS O VARIAS SUSTANCIAS (O DESCONOCIDAS)

Total

OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 1
Heroina

Cocaina sin especificar

Cocaina (Clorhidrato)

Base libre de cocaina
Anfetaminas sin especificar
Benzfetamina

Nicotina

Clometiazol

Benzodiacepinas sin especificar
Alprazolam

Lorazepam

Lormetazepam

Demoxepam

Otros tranquilizantes mayores o antipsicéticos especificados
Cannabis sin especificar
Cannabis Planta

Cannabis Resina

Alcohol

Sin otras Drogas consumidas 1
Total
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32

P PR RPNMDN PR

22

86
217
419

1,0

1,2
29,8
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VIA ADMINISTRACION OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 1 DATO PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

Oral 96 22,9 82 14
Pulmonar o fumada 84 20,0 60 24
Intranasal o esnifada 18 4,3 16 2
Parenteral o inyectada 1 2 1 0
Otras 1 2 1 0
Desconocida 2 5 2 0
Sin otras Drogas consumidas 1 217 51,8 168 49
Total 419 100 330 89
FRECUENCIA CONSUMO OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 1 DATO PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO
Todos los dias 102 24,3 81 21
4-6 dias a la semana 5 1,2 4 1
2-3 dias a la semana 27 6,4 22 5
1 dia a la semana 10 2,4 9 1
Menos de 1 dia a la semana 27 6,4 20 7
No consumié 24 5,7 21 3
Desconocida 7 1,7 5 2
Sin otras Drogas consumidas 1 217 51,8 168 49
TOTAL 419 100,0 330 89
POLICONSUMO / POLIUSO OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 1 DATO PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO
Policonsumo 127 30,3 99 28
Poliuso 75 17,9 63 12
Sin otras Drogas consumidas 1 217 51,8 168 49

total 419 100,0 330 89



OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 2
Heroina

Cocaina sin especificar

Cocaina (Clorhidrato)

Sulfato de anfetamina

Nicotina

Benzodiacepinas sin especificar
Alprazolam

Lormetazepam

Medazepam

Cannabis sin especificar
Cannabis Planta

Cannabis Resina

Alcohol

Sin otras Drogas consumidas 2
Total

VIA ADMINISTRACION OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 2

Oral

Pulmonar o fumada

Intranasal o esnifada

Parenteral o inyectada
Desconocida

Sin otras Drogas consumidas 2
Total

FRECUENCIA CONSUMO OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 2

Todos los dias

4-6 dias a la semana

2-3 dias a la semana

1 dia a la semana

Menos de 1 dia a la semana

No consumié

Desconocida

Sin otras Drogas consumidas 2

D W oo Rk P W

24
350
419

DATO
29
33

N

350
419

DATO
34

»

15

350

PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

2 1 0
1,0 4 0
2 1 0
2 0 1
3,6 11 4
7 1 2
,2 1 0

2 0 1

2 1 0
1,9 7 1
7 1 2
14 5 1
5,7 22 2
83,5 275 75
100,0 330 89

PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

6,9 24 5
7,9 25 8
2 1 0

5 2 0
1,0 3 1
83,5 275 75
100,0 330 89

PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

8,1 26 8
2 1 0
1,4 5 1
5 2 0
3,6 12 3
14 5 1
1,2 4 1
83,5 275 75



TOTAL

POLICONSUMO / POLIUSO OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 2

Policonsumo
Poliuso

Sin otras Drogas consumidas 2

Total

OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 3

1408
2100
2890
3307
6000
7000
8259

Sin otras Drogas consumidas 3

Total

VIA ADMINISTRACION OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 3

Oral

Pulmonar o fumada
Intranasal o esnifada

Desconocida

Sin otras Drogas consumidas 3

Total

FRECUENCIA CONSUMO OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 3

Todos los dias

2-3 dias a la semana
Menos de 1 dia a la semana

No consumi6

Sin otras Drogas consumidas 3

Total

419

DATO
39

30

350
419

DATO

P NWR NN PR

402
419

DATO

10

402
419

DATO
12

w

402
419

100,0

PORCENTAJE
9,3

7,2

83,5

100,0

PORCENTAJE
2
5

PORCENTAJE
1,2

2,4

2

2

95,9

100,0

PORCENTAJE
2,9

330

MASCULINO
29

26

275

330

MASCULINO
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317
330

MASCULINO
4

7

1

1

317

330

MASCULINO

89

FEMENINO
10

4

75

89

FEMENINO
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85
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1

3

0

0

85

89
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4

0

0

0

85
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POLICONSUMO / POLIUSO OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 3
Policonsumo

Poliuso

Sin otras Drogas consumidas 3

Total

OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 4
Anfetaminas sin especificar

Nicotina

Benzodiacepinas sin especificar

Sin otras Drogas consumidas 4

Total

VIA ADMINISTRACION OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 4
Sin otras Drogas consumidas 4

Oral

Pulmonar o fumada

Total

FRECUENCIA CONSUMO OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 4
Sin otras Drogas consumidas 4

Menos de 1 dia a la semana

Todos los dias

Total

POLICONSUMO / POLIUSO OTRAS DROGAS CONSUMIDAS 4
Sin otras Drogas consumidas 4

Policonsumo

Poliuso

Total

DATO
10

402
419

DATO

415
419

DATO
415

419

DATO
415

419

DATO
415

419

PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

2,4
1,7
95,9
100,0

PORCENTAJE

PORCENTAJE
99,0

5

5

100,0

PORCENTAJE
99,0

PORCENTAJE
99,0

7

6
317
330

MASCULINO
0

1

1

328

330

MASCULINO
328

1

1

330

MASCULINO
328

0

1

82

MASCULINO
328

2

0

330

3
1
85
89

FEMENINO
1

1

0

87

89

FEMENINO
87

1

1

89

FEMENINO
87

1

4

337

FEMENINO
87

1

1

89



LUGAR DE PRIMER CONSUMO
Colegio

Centro de formacion profesional o instituto
Trabajo

Lugares de ocio (discotecas, pubs, etc)
Barrio

Domicilio

Desconocido

Total

PERSONA QUE LE FACILITA LA DROGA POR 12 VEZ
Padres

Hermanos/as

Otros familiares

Pareja

Amigos/as

Vendedor/a-Traficante

Otros

Desconocido

Total

TIEMPO DE LA ULTIMA INYECCION
Nunca se ha inyectado

Se ha inyectado alguna vez pero no en el ultimo afio

Se ha inyectado en el Gltimo afio pero no en el Ultimo mes
Se inyecta actualmente (Gltimo mes)

Desconocido

Total

DATO

13
60
289
36

419

DATO

16
354
14

419

DATO
325

67

12

10
419

PORCENTAJE
1,0

2,1

3,1

14,3

69,0

8,6

1,9

100,0

PORCENTAJE
19

1,7

1,2

3,8

84,5

3,3

19

1,7

100,0

PORCENTAJE
77,6

16,0

2,9

1,2

2,4

100,0

MASCULINO FEMENINO

4 0

9 0
13 0
40 20
238 51
21 15
5 3
330 89

MASCULINO FEMENINO

7 1

4 3

5 0

0 16
295 59
11 3
4 4

4 3
330 89

MASCULINO FEMENINO

253 72
55 12
12 0

4 1
6 4
330 89



HA COMPARTIDO JERINGUILLAS Y/O AGUJAS
Nunca ha compartido jeringuillas/agujas

Ha compartido alguna vez en la vida (pero no en el tltimo afio)

Ha compartido en el dltimo afio (pero no en el Gltimo mes)

No procede

Desconocido

Total

HA COMPARTIDO MATERIAL DE INYECCION
Nunca ha compartido material de inyeccién

Ha compartido alguna vez en la vida (pero no en el ultimo afio)
Ha compartido en el dltimo afio (pero no en el Gltimo mes)

Ha compartido en el Gltimo mes

No procede

Desconocido

Total

HA RECIBIDO TRATAMIENTO PREVIO POR DROGAS
Si, por la MISMA DROGA por la que viene a tratarse actualmente

Si, por una DROGA DIFERENTE a la que viene a tratarse actualmente

Si, por la misma droga y por una droga diferente

No, nunca

Desconocido

Total

HA REALIZADO TRATAMIENTO SUSTITUTIVO CON OPIACEOS

Nunca ha recibido tratamiento sustitutivo con opiaceos
Alguna vez en la vida (pero no en el ltimo afio)

En el dltimo afio (pero no en el Gltimo mes)

En el Gltimo mes

Desconocido

Total

DATO
20
63

325

419

DATO
17
65

326

419

DATO
176

42

13

184

419

DATO
262
33

78
42
419

PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

4,8
15,0
7
77,6
1.9
100,0

PORCENTAJE
4,1
15,5

PORCENTAJE
42,0

10,0

3,1

43,9

1,0

100,0

PORCENTAJE
62,5

7,9

1,0

18,6

10,0

100,0

17
52
3
253

330

MASCULINO
15

54

2

1

254

330

MASCULINO
141

32

12

142

330

MASCULINO
211

28

4

60

27

330

3
11
0
72
3
89

FEMENINO
2

11

0

0

72

4

89

FEMENINO
35

10

1

42

1

89

FEMENINO
51

5

0

18

15

89



SUSTANCIA CON LA QUE HA REALIZADO TSO
Metadona

Buprenorfina

No procede

Desconocido

Total

SITUACION TEST VIH

Nunca se ha realizado el test

Test realizado hace menos de 12 meses
Test realizado hace méas de 12 meses
Desconocido

Total

ESTADO SEROLOGICO FRENTE VIH
Positivo

Negativo

Desconocido

Total

SITUACION TEST HEPATITIS C
Nunca se ha realizado el test

Test realizado hace menos de 12 meses
Test realizado hace mas de 12 meses
Desconocido

Total

ESTADO SEROLOGICO FRENTE HEPATITIS C
Positivo

Negativo

Desconocido

Total

DATO
115

261
42
419

DATO
16

85

164
154
419

DATO
34

214
171
419

DATO
16

82

167
154
419

DATO
88

161
170
419

PORCENTAJE
27,4

2

62,3

10,0

100,0

PORCENTAJE
3,8

20,3

39,1

36,8

100,0

PORCENTAJE
8,1

51,1

40,8

100,0

PORCENTAJE
3,8

19,6

39,9

36,8

100,0

PORCENTAJE
21,0

38,4

40,6

100,0

MASCULINO
92

1

210

27

330

MASCULINO
11

73

126

120

330

MASCULINO
27

170

133

330

MASCULINO
11

70

129

120

330

MASCULINO
71

127

132

330

FEMENINO
23

0

51

15

89

FEMENINO
5

12

38

34

89

FEMENINO
7

44

38

89

FEMENINO
5

12

38

34

89

FEMENINO
17
34
38
89



SITUACION TEST HEPATITIS B

Nunca se ha realizado el test

Inmune: vacunado (Ac Anti HBs) o Hepatitis B pasada (Ac Anti HBc)
No inmune

Portador crénico (Ag HBs positivo)

Desconocido

Total

ENFERMEDAD TUBERCULOSA
Tuberculosis pulmonar

Tuberculosis extrapulmonar o sistémica

No tiene

Desconocido

Total

ENFERMEDADES DE TRANSMISION SEXUAL
Si

No

Desconocido

Total

SIFILIS
Si

No
Desconocido
Total

INFECCION GONOCOCICA
Si

No

Desconocido

Total

DATO
14

75

156

10

164
419

DATO

213
202
419

DATO

245

169

419

DATO

244

174

419

DATO

244

174
419

PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

3,3
17,9
37,2

2,4
39,1

100,0

PORCENTAJE

PORCENTAJE
1,2

58,5

40,3

100,0

PORCENTAJE
2

58,2

41,5

100,0

PORCENTAJE
2

58,2

41,5

100,0

9
67
118

128
330

MASCULINO
1

1

168

160

330

MASCULINO
4

196

130

330

MASCULINO
1

195

134

330

MASCULINO
1

195

134

330

5
8
38
2
36
89

FEMENINO
1

1

45

42

89

FEMENINO
1

49

39

89

FEMENINO
0

49

40

89

FEMENINO
0

49

40

89



LINFOGRANULOMA VENEREO
No

Desconocido

Total

CONDILOMAS ACUMINADOS
Si

No

Desconocido

Total

MOTIVO FIN DE TRATAMIENTO
Alta terapéutica

Alta voluntaria

Abandono

Derivacién

Prision

Otros motivos

Muerte

Sin salida

Total

DATO
244
175
419

DATO

244
173
419

DATO
46

136

11

12

[EEY

204
419

PORCENTAJE MASCULINO FEMENINO

58,2
41,8
100,0

PORCENTAJE
5

58,2

41,3

100,0

PORCENTAJE
11,0

32,5

2,6

2,9

19

195
135
330

MASCULINO
2

195

133

330

MASCULINO
36
112

P P O O ©

156
330

49
40
89

FEMENINO
0

49

40

89

FEMENINO
10
24

OO N WN

48
89



